
 
 

 



 
 

  



 
 

Ohlédnutí za 1. pololetím školního roku 2021/22 

Vážení rodiče, milé děti i další náhodní čtenáři, 

právě držíte ve svých rukou historicky první výtisk školního zpravodaje. V něm 

bychom Vám rádi představili, co jsme za půl roku ve škole s dětmi prožili. Některé 

akce bohužel nebyly uskutečněny z důvodu zhoršené epidemiologické situace, 

nicméně když se zpětně ohlédneme od září do ledna, zjišťujeme, že zase tak velká 

nuda to ve škole nebyla. Posuďte sami! 

 

1. září 2021 jsme se všichni sešli, abychom 

přivítali nový školní rok a s ním i naše 

prvňáčky. Tento slavnostní den sdíleli i se 

svými rodiči a spolužáky.  

 

 

 

Seznamovací výlet do Barchova 

Nový školní rok 2021/22 

začal tradiční vycházkou do 

Barchova. Při cestě na 

hřiště jsme navštívili 

obchůdek v Barchově, kde 

jsme si koupili malou 

sladkost. Na hřišti jsme si 

poté pochutnali na 

svačině, které nám 

maminky připravily do 

batůžků. Potom jsme 

všichni společně hráli hry a 

soutěže. Naši noví prvňáčci 

se výborně zapojili a celý 

pěší výlet perfektně zvládli. Celé dopoledne na nás vykukovalo sluníčko, tak jsme 

si to všichni příjemně užili. 



 
 

Rozloučení s létem 

Vždy, když něco končí, zároveň něco nového začíná. Ne jinak tomu bylo i 29. září. 

Děti se rozloučily s létem a přivítaly nadcházející podzim. Byla pro ně připravena 

podzimní stezka s jednotlivými úkoly. Po projití této stezky se vrátily zpět do 

školy a zadělaly si kynuté těsto na trdelník. Když bylo těsto dostatečně vykynuté, 

mohlo se začít s opékáním. A jaký by to byl trdelník, kdyby nebyl ošlehán 

plameny. Paní ředitelka roztopila táborák, natočili jsme si šneky na připravené 

dřevěné hůlky a hurá k ohníčku. Někdo měl trdelník tmavší, někdo naopak 

světlejší, ale když jsme jej obalili v cukru se skořicí, chutnal náramně všem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sbírání hub lze zvládnout i s berlemi ☺ 



 
 

Projektový den „Svatý Hubert“ 

V úterý 26. 10. čekalo děti velké překvapení. Nejdříve jsme si povídali o 

Hubertově jízdě a svátku svatého Huberta.  Připomněli jsme se, jak se chovat 

v lese a ke zvířátkům. Děti pak plnily poblíž školy jednotlivé úkoly (poznávání stop 

zvířat, poznávání hub, překážkový běh, sbírání šišek do kolečka). Ovšem to 

největší překvapení přijelo záhy – opravdový kůň, tedy dva koně a jízda na nich. 

Děkujeme tímto paní Zitě Borovcové a jejímu pomocnému týmu, kteří pro děti 

připravili i hledání liščího ohonu, obrázky koní a povídání o Hubertově jízdě. Děti 

byly nadšené a s rozzářenýma očima odcházely domů na podzimní prázdniny.  

 

  



 
 

Mikulášské tvoření 

V úterý 30. listopadu čekal na děti další projektový den. Školní družina se 

proměnila v pekelnou dílnu, kde si děti vyrobily malého čertíka a sepsaly své 

hříchy na hříšný list.  Školní jídelna se na chvíli stala Mikulášskou kuchyní, kde 

děti pekly perníčky. Po obědě na ně čekala pohádka Anděl Páně 2 a samozřejmě 

bylo nutné i perníčky ozdobit. Celý den jsme si všichni moc užili a naladili se tak 

na brzký příchod Mikuláše.   

 

  



 
 

Mikuláš ve škole 

Mikuláš je hodný pán, 

nosí dětem marcipán. 

A zlobivým brambory 

do tátovy bačkory.  

 

Čertíka se nebojíme,  

protože my nezlobíme. 

Když tak jenom trošinku 

tatínka a maminku.  

Přesně tyto básničky byly nejčastěji slyšet v pondělí 6. prosince, kdy naši školu 

navštívili Mikuláš, anděl a 2 čertíci, kteří si nejednoho zlobivce chtěli odnést do 

pekla. Nakonec Mikuláš všechny děti ubránil a s příslibem polepšení a básničkou 

byly děti odměněny sladkostí a ovocem. Těšíme se zase za rok, Mikuláši! 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 

Plavecká výuka 

Od září do prosince jsme pravidelně jezdili každé úterý do Hradce Králové na 

plavání. Děti se zdokonalovaly v jednotlivých plaveckých stylech. Vše vyvrcholilo 

7. prosince plaveckými závody. Ve velké 

konkurenci v podobě ZŠ Kratonohy se naši 

plavci umístili následovně: 

Kategorie 1.třída 

 1. místo    Natálie Ortová 

Kategorie 2. a 3. třída, dívky 

 1. místo    Gabriela Andršová 

 2. místo     Sabina Jaroměřská 

Kategorie 2. a 3. třída, chlapci 

 2. místo   Vojtěch Šanda 

 3. místo   Jan Bláha 

Kategorie 4. a 5. třída, dívky 

 1. místo    Natálie Chladová 

GRATULUJEME!!!! 

 



 
 

Vánoční dílnička 

9. prosince jsme u nás ve škole přivítali 

velmi milou návštěvu. Paní Jitka 

Brumlichová přivezla zajímavé 

didaktické hry, které jsem se mohli 

vyzkoušet, a hlavně jsme s její pomocí 

vyráběli dárečky pro naše blízké. Každý 

z nás si mohl speciální technikou 

potisknout polštářek. Pevně věříme, že 

na něm se budou zdát ty nejkrásnější sny.  

 

  



 
 

Vánoce v knihovně 

Městská knihovna v Chlumci nad 

Cidlinou nás pozvala na vánoční 

posezení. Dne 14. prosince jsme se 

ráno vydali autobusem do 

chlumecké knihovny, kde nás paní 

knihovnice přivítala trochu 

smutným vyprávěním o pejskovi. 

Poté jsme se seznámili s chodem 

knihovny,s jednotlivými odděleními 

a mohli jsme se podívat na knihy, které nás zajímaly. Po prohlídce jsme tvořili 

z papíru vánoční ozdoby se třpytkami, které jsme nalepili na papírový vánoční 

strom. Ten jsme si mohli odvézt do školy, kde nám dělal na chodbě vánoční 

výzdobu. Moc děkujeme za pozvání. Rádi se přijedeme příště opět podívat.  

 

 

Školní vánoční besídka 

Poslední školní den 

kalendářního roku 2021 jsme 

si udělali Vánoce ve škole. Děti 

se již předem mezi sebou 

domluvily, komu budou 

nadělovat dárek. Před 

samotnou nadílkou jsme si 

uvařili teplý čaj a vybalili 

cukroví od maminek. Některé 

děti si připravily i taneční 

vystoupení. Ovšem všichni už 

se velmi těšili na ten okamžik, 

kdy budou moct svým 

kamarádům předat dárek. A tak lítal vánoční papír všude kolem a mezitím se 

ozývaly jen samé výkřiky nadšení a obrovské spokojenosti. Ani paní učitelky 

nepřišly zkrátka, a tak touto cestou děkujeme všem za milé vánoční dárečky. 

  



 
 

 

  



 
 

 

 

 

 

Základní škola Kosičky 

Kosičky 82 

50365 Kosičky 

tel. 495 499 426 

email: zs.kosicky@post.cz 

www.zskosicky.cz 

 


